О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра финансов
Республики Казахстан

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра
финансов Республики Казахстан от 20 ноября 2019 года № 1278. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 ноября 2019 года № 19634.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 23 февраля 2018 приказ
года № 280 "О некоторых вопросах временных зон таможенного контроля, мест
временного хранения и магазинов беспошлинной торговли" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16549, опубликован
26 марта 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан) следующие изменения и дополнения:
      в  к расположению, обустройству и оборудованию магазинов Требованиях
беспошлинной торговли, в том числе оснащению системой видеонаблюдения, в
правилах их учреждения и функционирования, утвержденных указанным приказом:
      дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
      "2-1. МБТ, утвержденные и предназначенные только для реализации иностранных
товаров в качестве припасов на борту воздушного судна, в качестве торгового зала
используют части подсобных помещений (при их наличии) или складов МБТ.";
      в  реализации товаров в магазинах беспошлинной торговли, Правилах
утвержденных указанным приказом:
      дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
      "3-1. Реализация иностранных товаров, помещенных под таможенную процедуру
беспошлинной торговли, в качестве припасов, осуществляется путем подачи
владельцем МБТ декларации на товары.
      В случае возврата иностранного товара, нереализованного на борту воздушного
судна, владелец МБТ помещает данный товар под таможенную процедуру
беспошлинной торговли в порядке, установленном  Кодекса.главой 35
      При этом до помещения иностранного товара под таможенную процедуру
беспошлинной торговли указанный товар размещается на части помещения МБТ,
используемой в качестве склада хранения собственных товаров.";
      2. Утратил силу приказом Первого заместителя Премьер-Министра РК – Министра
финансов РК от 10.04.2020 № 374 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      3. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Первый Заместитель
Премьер-Министра
Республики Казахстан-
Министр финансов

А. Смаилов

Приложение 1
к приказу Первого заместителя

Премьер-Министра
Республики Казахстан –

Министра финансов
Республики Казахстан

от 20 ноября 2019 года № 1278

Журнал учета иностранных товаров, помещенных под таможенную процедуру
беспошлинной торговли, реализованных в качестве припасов

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Первого заместителя
Премьер-Министра РК – Министра финансов РК от 10.04.2020  (вводится в № 374
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

Приложение 2
к приказу Первого заместителя

Премьер-Министра
Республики Казахстан –

Министра финансов
Республики Казахстан

от 20 ноября 2019 года № 1278

Отчет о поступивших товарах в магазин беспошлинной торговли и их
реализации

      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Первого заместителя
Премьер-Министра РК – Министра финансов РК от 10.04.2020  (вводится в № 374

действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан